- 1 -

2025年３月６日

各 位

会 社 名 大王製紙株式会社

代表者名 代表取締役社長  社長執行役員  若林 賴房

（コード番号 3880 東証プライム市場）

問合せ先 上席執行役員 ホーム＆パーソナルケア部門

  海外事業部長 兼 海外事業推進本部長 斎藤 真

（TEL.03-6856-7501）

連結子会社の異動（株式譲渡）に関するお知らせ

当社は、2025年３月６日開催の取締役会において、連結子会社 Elleair International Turkey Kişisel Bakım

Ürünleri Üretim A.Ş.（以下、EITR）株式をEvyap Holding A.Ş.（以下、Evyap社）へ譲渡することを決議しましたので

お知らせいたします。

記

１．譲渡の理由

当社は、2020年５月29日、トルコ共和国の衛生用品メーカーEITRの全株式を取得し、日本及びアジア市場で培った商品

開発力・生産技術・営業力を活かし、MENA（中東・北アフリカ）からロシア及び周辺国を視野に入れた事業展開を進めて

まいりました。しかし、新型コロナウイルス感染症の拡大やロシア・ウクライナ問題、トルコ市場の競争激化など、想定を

大きく超える事業環境の変化により、当初計画の利益水準を下回っている状況です。当社は 2024 年度より開始した第５次

中期事業計画において、営業キャッシュ・フロー創出力の強化を目指し、H&PC 海外事業の構造改革を進めており、今後の

トルコの事業展開を検討した結果、トルコ国内でパーソナルケア用品の製造販売を行う Evyap 社へ EITR 株式を譲渡するこ

とが、EITRにとっても事業継続と企業価値向上につながると判断いたしました。今回の構造改革を通じて財務体質の改善を

図り、引き続き、企業価値向上に努めてまいります。

２．当該連結子会社の概要

（１）名称  Elleair International Turkey Kişisel Bakım Ürünleri Üretim A.Ş.

（２）所在地  Balçık Mahallesi Pelitli Yolu Cad. No: 138/１/１ Gebze/Kocaeli Türkiye

（３）代表者の役職・氏名  代表取締役社長 山上 俊樹

（４）事業内容  紙おむつ・ウエットワイプ・液体石鹸等の製造販売

（５）資本金  5,679百万トルコリラ

（６）設立年月日  1998年１月13日

（７）大株主及び持株比率  大王製紙株式会社100%

（８）上場会社と当該会社との関係  資本関係  当社は当該会社の発行済株式数の100%を保有しております

人的関係  当社の従業員５名が出向しております

取引関係  当社から当該会社に対して、資金貸付及び開発業務委託等を行って

おります

- 2 -

（９）最近3年間の経営成績及び財政状態

決算期  2021年12月期 2022年12月期 2023年12月期

純資産  478百万トルコリラ 653百万トルコリラ 1,261百万トルコリラ

総資産  717百万トルコリラ 1,403百万トルコリラ 2,306百万トルコリラ

売上高  128百万トルコリラ 347百万トルコリラ 786百万トルコリラ

親会社株主に帰属する当期純利益  △54百万トルコリラ △341百万トルコリラ △613百万トルコリラ

※１．2022年12月期及び2023年12月期は、IAS第29号「超インフレ経済下における財務報告」に従った調整後金額を

表示しています。

３．譲渡先の概要

（１）名称  Evyap Holding A.Ş.

（２）所在地  İstanbul Deri Organize Sanayi Bölgesi Güderi Cad. No:1 X-1 Özel Parsel

Tuzla İstanbul Türkiye

（３）代表者の役職・氏名  CEO  Mehmed Evyap

（４）事業内容  パーソナルケア用品の製造販売

（５）設立年  1927年

（６）上場会社と当該会社の関係  資本関係  該当事項はありません

人的関係  該当事項はありません

取引関係  該当事項はありません

関連当事者への該当状況  該当事項はありません

※２．Evyap社は非上場会社のため、資本金、純資産、総資産、大株主及び持株比率は開示されておりません。

４．譲渡株式数、譲渡価額及び譲渡前後の所有株式の状況

（１）異動前の持分 議決権所有割合 100%

（２）譲渡持分 議決権所有割合 100%

（３）譲渡価額 譲渡先との契約により非開示とさせていただきます

（４）異動後の持分 議決権所有割合 ０%

５．日程

（１）当社決議日 2025年３月６日

（２）株式譲渡契約締結日 2025年３月６日（予定）

（３）株式譲渡実行日 2025年６月中旬（予定）

６．今後の見通し

本件株式譲渡に伴い、2025 年３月期の連結業績において約 30 億円の特別損失が発生する見込みです。2025 年３月期

連結業績に与える影響は現在、精査中です。

以 上